
 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA 2 - CITTADINO E IMPRESE 
 
 

N. 75 DEL 30/01/2024 
 

 
OGGETTO:  Assegnazione in concessione di n. 1 area cimiteriale posta nel cimitero di 

Santena. 
 

Responsabile del Servizio: Dott.  Matteo BRICCARELLO 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti  con i quali lo scrivente è stato nominato 

Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2024-2026, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 81 del 30.11.2023, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 143 in data 15.12.2023 di 

approvazione del PEG per l’anno 2024;                     

RITENUTO NECESSARIO e POSSIBILE adottare il provvedimento in oggetto per le 

seguenti motivazioni: 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 65 del 29/06/2023 avente a oggetto: “Avvio 

procedimento di concessione di n. 5 aree cimiteriali destinate all’edificazione di tombe di 

famiglia”, con la quale l’Organo esecutivo ha demandato al Responsabile del servizio l’emanazione 

degli atti necessari all’assegnazione, su di un totale di n. 6 aree cimiteriali disponibili, delle n. 5 aree 

richieste; 

VISTA la determinazione n. 460 del 18/09/2023 con la quale il Responsabile del Servizio ha 

formalmente assegnato le aree contraddistinte dalle lett. F), L), H) e I) e dal n. 101, site nel cimitero 

“nuovo” di Santena; 

CONSIDERATO CHE rimane da assegnare l’area contraddistinta dalla lett. G); 

VISTA l’unica richiesta pervenuta a protocollo (rif. prot. n. 13770 del 13/11/2023) tendente a 

ottenere la concessione dell’area contraddistinta dalla lett. G); 

CONSIDERATA la domanda accoglibile, come altresì accoglibile risulta essere la richiesta 

di rateizzo, in n. 2 rate, della tariffa di concessione; 

VISTO: 

a. l’art. 107 del D.lgs. 267/2000; 

b. lo Statuto comunale; 

c. il Regolamento di contabilità; 

d. il Regolamento generale delle entrate. 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

1. DI RICHIAMARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente 

provvedimento. 

2. DI ASSEGANRE, per le motivazioni in premessa, la concessione dell’area 

cimiteriale contraddistinta dalla lett. G) a:OMISSIS. 

3. DI STABILIRE CHE: 

a. il concessionario dovrà provvedere al pagamento dei diritti di concessione determinati in € 

9.000,00 mediante versamento sul conto corrente del Comune di Santena – Tesoreria 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Comunale Agenzia Unicredit di Santena – IBAN IT63C0200830980000000562938, da 

introitarsi sul cap. 4006/99, a valere sul bilancio 2024/2026, competenza 2024; 

b. il pagamento, in n. 2 rate del valore di € 4.500,00 ciascuna, debba essere effettuato il 

15/02/2024 e il 15/04/2024 esclusivamente tramite bonifico con causale: “Concessione area 

cimiteriale lett. G) – rata n. ______”; 

c. il concessionario, contestualmente, dovrà corrispondere la somma di € 300,00, in un’unica 

soluzione entro il 15/04/2024, a titolo di diritti di segreteria, da introitarsi sul cap. 3001/2, 

a valere sul bilancio 2024/2026, competenza 2024. 

4. DI DARE ATTO CHE a norma del Capo II della legge n. 241/1990, il Responsabile 

del presente procedimento amministrativo è il Dott. Matteo Briccarello – Responsabile dell’Area 2. 

5. DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento non contempla la sussistenza, 

diretta o indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto 

grado, o dei suoi conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale. 

6. DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai Servizi Finanziari Comunali per 

gli adempimenti di competenza. 

7. DI COMUNICARE al concessionario la concessione della rateizzazione 

trasmettendo copia del prospetto riepilogativo delle rate da pagare e delle relative scadenze. 

8. DI DARE ATTO CHE avverso la presente determinazione, è ammessa da parte dei 

soggetti legittimati, proposizione di ricorso Giurisdizionale avanti il T.A.R. Piemonte secondo le 

modalità di cui al D.lgs. 02/07/2010, n. 104, oppure Ricorso Straordinario al Presidente della 

Repubblica. 

CIG --- CUP  
DEBITORE OMISSIS 
IBAN --- 
P. IVA  C.F.  
IMPORTO LORDO  IVA  
CAPITOLO 4006 ARTICOLO 99 
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2024 2025 2026  
IMPORTO ANNUALITÀ 9.000,00    
 

CIG --- CUP  
DEBITORE OMISSIS 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IBAN --- 
P. IVA  C.F.  
IMPORTO LORDO 300,00 IVA  
CAPITOLO 3001 ARTICOLO 2 
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2024 2025 2026  
IMPORTO ANNUALITÀ 300,00    
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
F.to: Dott.  Matteo BRICCARELLO  

 
 

Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. Per le informazioni di dettaglio sulle firme 
digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il Registro Pubblico dei certificati di firma.  


